Ofício Vereador Nº 815/2018
São Roque, 26 de Novembro de 2018.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito a Vossa Excelência que seja viabilizado o mais rápido possível a instalação de câmeras de monitoramento no interior do terminal rodoviário do nosso município, pois muito tem se repetido os casos de vandalismo no respectivo local.

Como é sabido, neste último final de semana, tivemos uma ocorrência em que uma mulher veio a danificar todos os vidros existentes nos boxes do banheiro feminino existente no respectivo terminal, e graças a um trabalho eficiente da nossa GCM, obteve-se o êxito na identificação da mesma, a qual aparentemente sofre com a questão de dependência química.

Este foi apenas mais uma das várias ocorrências já ocorrida no nosso terminal rodoviário, pois anteriormente já tivemos casos de masturbação, importunação, danos e o mais grave que foi uma explosão de caixa eletrônico.

O ideal seria um ponto fixo com a nossa GCM, entretanto é sabido as dificuldades de efetivo com o número reduzido, bem como a ampliação deste quadro, entretanto a instalação de câmeras não somente se faz necessária, como proporciona um custo muito reduzido e completamente necessário ao nosso município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

(CABO JEAN)

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2018 - 10:23 7860/2018